
Vábivá reklama-sprvání delikty 2022-2024
07. 05. 2025 09:42

Předmět žádost: žadatel požadoval odpovědi na následující dotazy, ke kterým mu KÚ LK zaslal
své vyjádření.

Celkový úhrn uložených sankcí, jejich minimální a maximální udělenou výši, a celkový počet1.
zjištěných deliktů krajským úřadem za spáchání správního deliktu podle § 8a odst. 3 písm. b)
zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy v rozporu s § 2 odst. 1 písm. b) zákona o regulaci
reklamy zpracuje reklamu, která je nekalou obchodní praktikou, a to konkrétně nekalou
obchodní praktikou uvedenou v Příloze č. 1 bod d) - vábivá reklama, zákona č. 634/1992 Sb.,
zákon o ochraně spotřebitele.

Odpověď:

Krajský živnostenský úřad za porušení zákona o regulaci reklamy ve smyslu reklamy, která je
nekalou obchodní praktikou podle přílohy č. 1 k zákonu o ochraně spotřebitele – vábivou
reklamou, neuložil v období let 2022–2024 žádný správní trest.

Poskytnutí výše zmíněných informací týkající se prošetření spáchání správního deliktu1.
vábivé reklamy krajským úřadem v letech 2022 až 2024.

Odpověď:

Ve sledovaném období prošetřil KÚ LK 6 došlých podnětů spotřebitelů v oblasti možného užití
vábivé reklamy, po prošetření věc ve všech případech odložil, neboť nebyla vábivá reklama
prokázána.

Kolik z takto uložených sankcí bylo skutečně vymoženo, tedy nebylo zrušeno1.
v odvolacím, případně přezkumném soudním řízení?

Odpověď:

Vzhledem k výše uvedenému nebyl žádný správní trest uložen, proto nebyl žádný vymáhán.
Také žádné rozhodnutí nebylo zrušeno v odvolacím ani v jiném přezkumném správním či
soudním řízení.


